
Kreativ leg med garn  
8 DIY’s til dig, der elsker garn

https://www.cchobby.com/
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side 3

6  Lav to luftmasker, før du begynder 
på den næste række.

5  Afslut omgangen med en kæde-
maske i den første stangmaske.

4  Hækl ti stangmasker i alt.

2  Start bøllehatten med at slå to 
luftmasker op med to tråde – både 
én tråd i ribbongarn og én tråd i 
bomuldsgarn.

3  Hækl stangmasker i den første 
luftmaske.

Hæklet chunky bøllehat
Inspirationsnummer v16885

Hækl din egen bøllehat med dobbelt ribbongarn og 
tyndt bomuldsgarn, så hatten får det helt rigtige chu-
nky look. Opskriften giver en voksenstørrelse bøllehat i 
one size – men du kan lave den lidt større eller mindre 

ved at skifte størrelsen på din hæklenål.

Se hækleopskrift



v16885

side 4

7  Hækl med ribbongarn og en farve 
bomuldsgarn på toppen af hatten, 
og hækl det midterste stykke med to 
farver bomuldsgarn.

8  Lav overgangen fra toppen til det 
midterste stykke ved at hækle stang-
masker i kun den bagerste maskeled.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

https://www.cchobby.dk/haeklet-chunky-bollehat-v16885


inspiration v16885

How to crochet  
a half treble  

stitch

Technique 2

How to crochet  
a slip stitch

Technique 3

How to crochet  
Basic Chain  

Stitches

Technique 1
Hæklet chunky bøllehat
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side 6

Chunky hæklet taske
Inspirationsnummer v16832

Hækl en trendy og chunky taske, som har plads til 
lige de småting, du gerne vil have med på farten. 
Brug en hæklenål nr. 10 med tykt garn, så kan du 
hurtigt se resultater. Hækl tasken fra bunden, og 

afslut med hanken. Dens færdige mål er:  B: 27 cm, 
H: 17 cm og hank 32 cm.

6  Find de 12 masker på modsatte 
side af tasken, hvor hanken hækles 
fast.

5  Læg tasken fladt 6 M fra siden, og 
start hanken.

4  Hækl den sidste omgang på ta-
sken med ribbongarn. Taskens mål 
er: B: 27 cm, H: 17 cm.

2  Hækl rundt om enden og fastma-
skerne på modsatte side.

3  Afslut omgangen med en kæde-
maske (km).

1  Se hækleopskriften, som du finder 
i en særskilt PDF her på siden. Hækl 
tasken fra bunden, og start med at 
slå luftmasker op. Hækl herefter fast-
masker i hele rækken.

Se hækleopskrift



v16832

side 7

7  Lad snoren hænge foran tasken 
som en frynsedetalje – eller tag 
din hæklenål, og kør snoren ind på 
bagsiden af tasken, hvor du binder/
hæfter enderne.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

https://www.cchobby.dk/chunky-haeklet-taske-v16832


inspiration v16832

How to crochet 
Double Crochet 

Stitches

Technique 2

How to crochet  
Basic Chain  

Stitches

Technique 1

How to crochet 
a half treble 

stitch

Technique 3

Chunky hæklet taske
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side 9

Blødt spejl med trendy 
punch needle teknik

Inspirationsnummer v16807

Lav et personligt spejl med den trendy 
punch needle teknik, og dekorer det med 

bløde, asymmetriske mønstre.

6  Placer den mindste af skabelo-
nerne i mønsterets midte, og tegn 
med blyant langs mønsterets kant. 
Mønsteret er nu klar.

5  Placer den næststørste skabelon, 
så den passer med det omrids, du 
netop har tegnet. Tegn med blyant 
langs skabelonens indre kant.

4  Placer den største af skabelonerne, 
så den passer med den markering, 
du startede med at lave på bro-
deristoffet. Tegn med blyant langs 
skabelonens indre kant.

2  Klip resten af skabelonen ud i 
rækkefølgen 2, 3 og 4 som illustreret 
på skabelonen, så du ender med fire 
skabeloner i alt.

3  De fire skabeloner ender med at 
se sådan ud og er nu klar til at blive 
tegnet op én efter én.

1  Klip rundt langs skabelonens yder-
ste kant. Placer skabelonen midt på 
broderistoffet, og marker skabelo-
nens hjørner.

Se skabelon



side 10

12  Klip en vinkelret firkant i hver af 
sømrummets hjørner. Dette skal sikre 
en flot finish, når sømrummet skal 
foldes til sidst.

9  Sæt broderistoffet fast i broderi-
rammen. Da hele mønsteret ikke kan 
være i broderirammen, startes der 
hjørne for hjørne, som vist på billedet. 
Når stoffet er godt spændt op, kan du 
starte med at punch needle.  Punch 
needle med en stinglængde på ca. 
2-3 mm, og husk, at stik nålen helt 
i bund hver gang. Start langs hvert 
mønsters kant, og arbejd dig ind mod 
midten.  OBS! Lad mønsterets yderste 
kant på 1,5 cm stå tilbage, da dette 
skal fungere som broderiets sømrum.

10  Når mønsteret er fyldt ud med 
garn, klippes trådenderne til.

11  Hæft bagsiden ved at påføre et 
godt lag lim med en pensel, og lad 
limen tørre.

7  Nu skal nålen trådes: Før nåletrå-
deren gennem nålens spids og hele 
vejen op gennem nålens top. Før her-
efter garnet gennem nåletråderens 
løkke, og træk garnet hele vejen ned 
gennem nålen.

8  Før nåletråderen gennem det 
lille hul i nålens spids, og før garnet 
gennem løkken på nåletråderen. 
Træk herefter garnet igennem nålens 
spids. Nålen er nu trådet.  Indstil nå-
lens længde på 5 (jo længere nålen 
er, jo større bliver løkkerne)



v16807

side 11

17  Pres lidt af løkkerne ned, og hæft 
dem med limen, så de skjuler det 
hvide broderistof. Herefter er dit spejl 
klar til brug.

16  Skab et flot finish langs spejlram-
mens kant ved at pensle lidt lim lige 
under broderiets kant.

13  Klip broderiets midte ud med en 
afstand på ca. 1,5 cm til det brodere-
de stykke, da dette skal fungere som 
sømrum.  Klip nu små hak i broderiets 
sømrum og ind mod broderiets kant. 
Sørg for, at der er ca. 1 cm mellem-
rum mellem hvert hak hele vejen 
rundt.

14  Fold alle kanterne ind, og hæft 
dem med et godt lag lim. Lad nu 
limen tørre.

15  Tag spejlet af rammen, så du 
undgår, at der kommer lim på spejlet. 
Lim det broderede stykke fast på 
spejlets ramme med et godt lag lim, 
og lad det tørre. Sæt spejlet i igen, 
når limen er tør.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

https://www.cchobby.dk/blodt-spejl-med-trendy-punch-needle-teknik-v16807


inspiration v16807
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side 13

Nøglering med punch 
needle teknik

Inspirationsnummer v16809

Lav en lækker nøglering i afdæmpede 
farver med den trendy broderiteknik, 

punch needle.

6  Før nåletråderen gennem det 
lille hul i nålens spids, og før garnet 
gennem løkken på nåletråderen. 
Træk herefter garnet igennem nålens 
spids. Nålen er nu trådet.  Indstil nå-
lens længde på 5 (jo længere nålen 
er, jo større bliver løkkerne)

5  Nu skal nålen trådes: Før nåletrå-
deren gennem nålens spids og hele 
vejen op gennem nålens top. Før her-
efter garnet gennem nåletråderens 
løkke, og træk, så garnet når hele 
vejen ned gennem nålen.

4  Klip det resterende af mønsteret 
ud, og tegn omridset i mønsterets 
midte af.

2  Placer skabelonen midt på broderi-
stoffet, og tegn af langs skabelonens 
kant.

3  Tag skabelonen af, og klip alt med 
markeringen 2 ud. Placer herefter 
skabelonen, så den passer med 
omridset, du har tegnet af. Tegn nu 
langs kanten på det, du netop har 
klippet af med markeringen 2.

1  Klip rundt langs skabelonens yder-
ste kant.

Se skabelon



v16809

side 14

12  Tag det færdige broderi, og læg 
oven på filten. Tegn omridset af 
broderiets mønster på filten, og klip 
stykket ud.

13  Lim filten fast på broderiets bag-
side med et tykt lag lim, og lad det 
tørre. Sæt nøgleringen i løkken af 
satinbåndet, og nøgleringen er nu 
færdig.

9  Klip nu små hak i broderiets søm-
rum ind mod broderiets kant. Sørg for 
at der er ca. 1 cm mellemrum mellem 
hvert hak hele vejen rundt.

10  Fold alle kanterne ind, og hæft 
dem med et godt lag lim. Lad heref-
ter limen tørre.

11  Når limen er tør, klippes ca. 10 
cm satinbånd. Fold satinbåndet på 
midten, og sy det fast på broderiets 
bagside. Sørg for, at ca. 1 cm foldet 
satinbånd stikker uden for broderiets 
kant, da dette skal fungere som nøg-
leringens hank.

7  Sæt broderistoffet fast i broderi-
rammen. Når stoffet er godt spændt 
op, kan du starte med at punch 
needle. Punch needle med en sting-
længde på ca. 2-3 mm, og stik nålen 
næsten helt i bund hver gang. Start 
langs mønsters kant, og arbejd dig 
ind mod midten.  OBS! Lad møn-
sterets yderste kant på 1,5 cm stå 
tilbage, da dette skal fungere som 
broderiets sømrum.

8  Når mønstreret er fyldt ud med 
garn, klippes der langs mønsterets 
yderste kant (broderiets sømrum). 
Hæft nu bagsiden ved at påføre et 
godt lag lim med en pensel, og lad 
limen tørre.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

https://www.cchobby.dk/noglering-med-punch-needle-teknik-v16809//


inspirationv 16809
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side 16

Taske med macramé
Inspirationsnummer v16810

Knyt din egen taske med 4 mm macramésnor 
og nemme basisknuder. Begynd med bunden 
af posen, og knyt begge sider rundt. Hankene 
knytter du ved at dele snorene i fire og knytte 

dem sammen. Til taskens hank klipper du ekstra 
snor til at knytte og bevikle omkring snorene. Du 

skal bruge i alt 60 m macramésnor.

6  Placer nu knuderne på bambu-
spinden med 4 cm imellem. Tape 
dem fast på pinden med malertape, 
så er det lettere at styre dem.

5  Gentag i alt fem gange, indtil alle 
snore er bundet.

4  Lav en dobbeltknude (square knot) 
med den 1. og 4. snor omkring 2. og 
3. snor. Den første knude skal være 
midtpå snorene og danne bunden i 
tasken.

2  Klip snore: 20 stk. på 2,20 m, 4 stk. 
på 2 m. og 2 stk. på 3 m.

3  Lav tasken fra bunden og op. Be-
gynd med at finde midten på de 20 
stk. snore på 2,20 m. Brug en bam-
buspind eller lignende, der markerer 
bunden, og placer snorene med 1,10 
cm på hver side af pinden.

1  Bliv trin for trin guidet igennem, 
hvordan du laver tasken med ma-
cramé.

Se videoguide

https://youtu.be/UVbXO-stnPk?si=696ucN2D5-YNJmtK


side 17

12  Læg nu stofposen ind i den knytte-
de taske, før du laver hanke.

13  Saml snorene i otte bundter af 
fem snore (fire på forsiden og fire på 
bagsiden). Bind dem sammen i en 
løs knude over kanten på stofposen.

9  Fortsæt på den anden side af 
bambuspinden, som er bagsiden af 
posen.

10  Skab et rudemønster med den 
næste række af knuder. Lav en dob-
beltknude med to snore fra hver sin 
knude omkring de to midterste snore. 
Lav dem 4 cm fra den sidste række 
af knuder.

11  Lav flere rækker med dobbeltknu-
der på både forsiden og bagsiden af 
tasken, så der er ti rækker i alt – inkl. 
den række, der er tapet fast.

7  Lav en dobbeltknude med de første 
to snore fra bagsiden og de første 
to på forsiden. Lav knuden omkring 
de to midterste snore 4 cm fra den 
sidste række af knuder.

8  Fortsæt med de følgende snore, 
hvor du binder to snore fra hver side 
omkring de to midterste, så der dan-
nes et V-mønster. Forsiden består af 
seks dobbeltknuder.

14  Bind knuden op på den ene bundt 
snore, og lav hanken ved at knytte 
dobbeltknuder omkring tre snore 
– ca. 6 cm fra den sidste række af 
knuder.

15  Lav det knyttede stykke med fem 
dobbeltknuder lidt skrå, som vist på 
billedet.



v16810

side 18

20  Til den sidste del af hanken skal 
du bruge 3 m snor. Lav en dobbelt-
knude (gathring knot) ved at lave en 
løkke og en fri ende, der skal bevikles 
omkring.

23  Lav også hanken på bagsiden 
af tasken, så den færdige højde på 
hanken bliver 29 cm.

21  Bevikl hele hanken helt tæt.

17  Til hanken skal du bruge 2 x 2 m 
snor til hver side og 1 x 3 m til toppen.

18  Bundterne med snore skal give en 
hank med en færdig højde på 29-30 
cm. Se foto på trin 22. Tag et styk-
ke snor på 2 m, og find midten. Lad 
snoren passerer bundtet af snore, og 
brug den til at knytte dobbeltknuder 
omkring det ene bundt af snore i 
hanken.

19  Gentag trin 17. Lav i alt 12 dobbelt-
knuder omkring de fire bundter med 
snor.

22  Afslut beviklingen ved at stikke 
enden af snoren igennem løkken, og 
træk i den frie ende i starten af bevik-
lingen. Træk indtil enderne af snorene 
gemmes og hæftes bag beviklingen.

16  Saml nu de otte bundter af snore 
fire bundter, og brug dem til taskens 
to hanke.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

https://www.cchobby.dk/taske-med-macrame-v16810
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side 19

Macramé på glas og flasker
Inspirationsnummer v16813

Genbrug dine vinflasker og henkogningsglas, og upcy-
cle dem med flotte macraméknuder. Rens glassene for 
etiketter, inden du laver en ring øverst, hvor du hæfter 
de andre snore i. Opskriften er den samme, uanset om 
du knytter på store eller små flasker og glas. Juster blot 
den øverste ring, længden og antal af snore, du arbej-
der med. Knyt også langtidsholdbare lavendelblomster, 

som pynter fint i de færdige flasker og glas.

6  Knyt mønstret med fire snore  – 2 
x 2 fra hver sin side. Knyt en dobbelt-
knude (square knot) omkring de to 
midterste snore med de to yderste 
snore. Lav knuden ca. 2,5 nede alt 
efter glassets størrelse.

5  Luk og hold ringen stram med en 
knude. Enderne her danner par med 
den 9. snor på ringen.

4  Læg ringen omkring kanten af 
henkogningsglasset, og stram ringen 
til, så den ligger stam omkring glas-
sets kant.

2  Rengør et genbrugsglas for mær-
kater. Klip snore: 1 x 120 og 9 x 45 cm.

3  Lav en løkke (magisk ring) af en 
120 cm lang snor, Læg herefter de ni 
snore på 45 cm omkring løkken med 
et lærkehoved (lark´s head knot). 
Placer macramésnorene parvis, hvor 
den 9. snor danner par med enderne 
fra den magiske ring.

1  Bliv trin for trin guidet igennem, 
hvordan du laver macramé på glas 
og flasker.

Se videoguide

https://youtu.be/CLqewdt0VS8?si=pqW4O-tSydxXSHKJ


side 20

12  Rengør en genbrugsflaske for 
etiketter. Klip en 120 cm lang snor til 
den magiske ring, og klip ni snore på 
60 cm til at fastgøre i ringen med et 
lærkehoved (lark’s head knot).

13  Brug samme fremgangsmåde 
som på henkogningsglas (trin 2 til 10).

9  Klip enderne lige af hele vejen 
rundt og 1 cm fra glassets bund.

10  Tag det knyttede af glasset, og 
sno garnet op med fingrene eller 
med en grov kam.

11  Stryg enderne med et fugtigt vi-
skestykke over.

7  Lav dobbeltknuder omgangen 
rundt – i alt fem dobbeltknuder (squ-
are knots).

8  Gentag omgang med fem knuder 
– i alt tre gange.

14  Lav syv omgange med dobbelt-
knude (square knot).

15  Lav blomsten på en 50 cm kraftig 
ståltråd. Klip 3,5 m macramésnor.



side 21

20  Gentag nu, og lav en dobbeltknu-
de 2 cm nede.

23  Lav ribbeknuder (half hitch knot) 
rundt om ståltråden som stilk på 
blomsten.

21  Skub knuden op, og drej den lidt – 
fortsæt på denne måde.

24  Klip en 20 cm lang snor, og læg 
den som vist på billedet.

17  Lav endnu en dobbeltknude 1 cm 
nede.

18  Lav næste dobbeltknude 2 cm 
nede.

19  Stram knuden til, og skub den op 
af tråden, så der dannes løkker på 
begge sider.

22  Gentag indtil den 1,5 m lange snor 
er brugt.

16  Rul snoren op i to bundter med 
henholdsvis 1,5 m og 2 m. Knyt en 
dobbeltknude omkring ståltråden, 
som vist på billedet.



v16813

side 22

25  Lav en macramé-omvikling 
(gatherings knot) med den 20 cm 
lange snor.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

https://www.cchobby.dk/macrame-pa-glas-og-flasker-v16813
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side 23

Hæklet chunky dækkeserviet
Inspirationsnummer v16861

Hækl din egen dækkeserviet i kraftigt garn – og 
tilføj tynd bolmuldtråd, som giver en flot stribeeffekt. 
Dækkeservietterne er et godt begynderprojekt, hvis 
du ikke har hæklet så meget før. Det kraftige garn 
gør, at det hurtig bliver til noget – og du skal kun 

holde styr på tre masketyper.

4  Stryg/damp dækkeservietten i 
facon under et fugtigt viskestykke (30 
cm x 37 cm).

2  Hækl med halvstangsmasker på 
forsiden og med fastmasker på 
bagsiden. Lav striberne ved at hækle 
med både bundfarven og en tynd 
bomuldstråd.

3  Hæft ender med en strikkenål.1  Print den tilhørende PDF-opskrift, 
som findes nederst på siden. Hækl 
dækservietten med en hæklenål no. 
10.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

Se hækleopskrift

https://www.cchobby.dk/haeklet-chunky-daekkeserviet-v16861


inspiration v16861

How to crochet 
Double Crochet 

Stitches

Technique 3

How to crochet  
Basic Chain  

Stitches

Technique 1

How to crochet 
a half treble 

stitch

Technique 2

Hæklet chunky dækkeserviet
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side 25

Hæklet kødben
Inspirationsnummer v16860

Lav en hæklet kødben med stribemønster 
til din hund. Du hækler kødbenet i bom-

uldsgarn, fylder den med polyesterfyld og 
tilføjer en squeaker i midten.

4  Fordi man hækler i spiral, vil om-
gangens start forskyde sig. Derfor kan 
du lade omgangens start forskyde 
sig med 1 fm mod højre, hver gang 
du skifter farve.

2  Hækl knoglekuglerne færdige. Skift 
garnfarve, når selve benet hækles.

3  Hækl fire omgange med hver 
farve – i alt ni farveskift. Fyld med 
polyesterfyld undervejs, og sæt en 
squeaker ind midt på benet sammen 
med fyldet.

1  Print den tilhørende PDF-opskrift, 
som findes nederst på siden. Start 
på knoglekuglerne hver for sig, men 
hækl sammen med fastmasker gen-
nem begge knoglekugler.

Køb materialer
Find alle materialer her 

eller ved at søge på vores 
hjemmeside. Søg på:

Se hækleopskrift

https://www.cchobby.dk/haeklet-kodben-v16860


inspiration v16860

How to crochet 
Double Crochet 

Stitches

Technique 2

How to crochet  
Basic Chain  

Stitches

Technique 1

How to crochet 
a Magic Ring

Technique 3

How to  
crochet two double 

crochet stitches 
together

Technique 4

Hæklet kødben
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